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Zespół ds. Monitoringu i Ewaluacji został powołany uchwałą Zarządu Stowarzyszenia dnia 20 listopada 2009 roku i rozpoczął prace związane z 

oceną funkcjonowania Lokalnej Grupy Działania. 

Na podstawie dokumentów przygotowanych przez pracowników biura Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku”, ankiety do ewaluacji własnej 

stanowiącej załącznik do Procedury Monitoringu i Ewaluacji Własnej, a także ankiet monitorujących realizację operacji przez beneficjentów 

członkowie Zespołu opracowali niniejszy Raport z Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju za 2014 rok. 

Etap wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju przez nasze Stowarzyszenie, będący przedmiotem oceny Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji 

rozpoczął się 13 lipca 2009 roku, z chwilą podpisania ramowej Umowy o warunkach i sposobie realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Zakres prac poprzedzających sporządzenie Raportu był zgodny z Procedurą Monitoringu i Ewaluacji, której celem jest monitorowanie i 

ewaluacja wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju oraz pracy i oddziaływania na obszar Lokalnej Grupy działania „Na Śliwkowym Szlaku” 

poprzez ocenę wskaźników produktu, rezultatu, zakresu planowanych przedsięwzięć oraz weryfikacja założonych w LSR celów. Zakres działań 

Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji przedstawia się następująco: 



 

 

DZIAŁANIA ZESPOŁU ds. MONITORINGU I EWALUACJI 

 Zakres  Narzędzie 

1 Ocena realizacji przedsięwzięć Na podstawie wskaźników produktu i rezultatu 

2 Ocena realizacji celów Na podstawie wskaźników rezultatu 

oddziaływania 

3 Ocena przeprowadzonych  

Konkursów 

Ilościowa i jakościowa 

4 Ocena otoczenia  

(szans i zagrożeń) 

Dane  statystyczne 

5 Przegląd procedur Przegląd funkcji, ról i odpowiedzialności przy 

wdrażaniu poszczególnych działań 

6 Przegląd wskaźników Sprawdzenie ich trafności, adekwatności, 

mierzalności 

7 Ocena realizacji planu rzeczowo-finansowego 

LGD 

 

Na podstawie wskaźników zapisanych  

w planie rzeczowo-finansowym oraz % 

realizacji budżetu. 

8 Ocena postrzegania LGD w środowisku 

(oddziaływanie), w tym ocena jawności  

i demokratyczności działań 

Badanie ankietowe w poszczególnych sektorach 

(gospodarczym, samorządowym i 

pozarządowym) 

9 Przegląd kryteriów wyboru operacji 

 

Protokoły i wnioski z posiedzeń Rady, inne   

10 RAPORT z WDRAŻANIA LOKALNEJ 

STRATEGII ROZWOJU 

Dokument przekazany Walnemu Zebraniu oraz 

promowany wśród mieszkańców 



 

 

 

 

1. OCENA REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ  

 

W realizację przedsięwzięć będących częścią planu operacyjnego Lokalnej Strategii Rozwoju wpisują się podmioty z obszaru LGD 

zgłaszające projekty w ramach przeprowadzanych konkursów ogłaszanych zgodnie z harmonogramem zapisanym w LSR. 

Poprawna realizacja 6 przedsięwzięć: 

A. Aktywna i przedsiębiorcza społeczność na Śliwkowym Szlaku 

B. Estetyczna przestrzeń i rozwinięta infrastruktura społeczna Na Śliwkowym Szlaku 

I. ŚL  Produkty Śliwkowego Szlaku – wizytówką regionu 

C. Zdrowy, gościnny i atrakcyjny Śliwkowy Szlak 

D. Promocja obszaru Śliwkowego Szlaku 

II. ŚL Śliwkowe miejsca różności 

zapewni osiągnięcie celów ogólnych i szczegółowych zdefiniowanych w Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Lokalna Grupa Działania będzie realizuje cele i przedsięwzięcia określone LSR poprzez działania: 

1. Funkcjonowanie Lokalnej Grupy Działania (Nabywanie Umiejętności i Aktywizacja. 

2. Wdrażanie Lokalnych Strategii Rozwoju (Odnowa i rozwój wsi, Małe projekty, Różnicowanie w kierunku działalności 

nierolniczej, Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw). 

3. Wdrażanie Projektów Współpracy. 

 

 

W bieżącym Raporcie dokonano oceny realizacji przedsięwzięć i celów w odniesieniu do w/w działań, które Stowarzyszenie „Na Śliwkowym 

Szlaku zrealizowało do 2014 roku. 

 

 



 

 

 

 

2. OCENA REALIZACJI CELÓW 

 

Oceny realizacji celów dokonuje się na podstawie wskaźników rezultatu i oddziaływania, określonych w Lokalnej Strategii Rozwoju, które 

zostały opisane w pkt. 6 niniejszego Raportu. 

 

3. ILOŚCIOWA I JAKOŚCIOWA OCENA NABORÓW PRZEPROWADZONYCH PRZEZ STOWARZYSZENIE „NA ŚLIWKOWYM 

SZLAKU” W RAMACH DZIAŁANIA „WDRAŻANIE LOKALNYCH STRATEGII ROZWOJU” 

 

W okresie wdrażania LSR podlegającym ocenie Zespołu ds. Monitoringu i Ewaluacji Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” przeprowadziło  

następujące nabory wniosków w ramach działania 413 „Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju”:  

  nabór wniosków w okresie 17.02.2014 r. – 03.03.2014 r. , a mianowicie: 

o nabór wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 

o nabór tematycznym dla operacji związanych z realizacją celu szczegółowego: II.2 „Rozwój rekreacji, turystyki, agroturystyki i ekoturystyki 

oraz efektywna promocja obszaru i produktów regionalnych”, przedsięwzięcia: „Rozwój i promocja Obszaru Śliwkowego Szlaku” 

(dotyczącego realizacji wskaźnika: Liczba imprez mających szczególne znaczenie dla promocji obszaru „Na Śliwkowym Szlaku”) w ramach 

działania  „Małe projekty”. 

o nabór tematyczny w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Małe projekty”, „Odnowa i rozwój wsi” oraz „Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw”. 

 nabór wniosków w okresie 23.06.2014 r. – 22.07.2014 r. , a mianowicie: 

o nabór wniosków w ramach działania „Małe projekty” oraz „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” 

o nabór tematyczny w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Małe projekty”. 

 nabór wniosków w okresie 28.07.2014 r. – 11.08.2014 r. , a mianowicie: 

o nabór wniosków w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” 



 

 

 

 

 nabór wniosków w okresie 25.08.2014 r. – 08.09.2014 r. , a mianowicie: 

o nabór tematyczny w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. 

W okresie sprawozdawczym (2014 rok) w każdej gminie z obszaru LGD zostały zorganizowane bezpłatne szkolenia z zakresu zasad 

funkcjonowania i finansowania poszczególnych kierunków w ramach Wdrażania Lokalnej Strategii Rozwoju. Szkolenia zostały przeprowadzone 

w okresie marzec - kwiecień 2014 r.  

Jednocześnie beneficjenci mieli możliwość skorzystania z bezpłatnych konsultacji w zakresie przygotowania wniosków o przyznanie pomocy, 

które odbywały się w godzinach pracy  biura Stowarzyszenia, jak również drogą mailową i telefoniczną.  

LGD prowadziła także szeroką akcję promocyjną, informującą o możliwości skorzystania z dotacji w ramach programu Leader podczas imprez 

plenerowych odbywających się na obszarze Stowarzyszenia, spotkań aktywizujących lokalną społeczność. 

Dzięki współpracy z mediami lokalnymi i regionalnymi informacja o możliwości ubiegania się o dotacje unijne docierała do szerokiego grona 

potencjalnych beneficjentów.  

 

Ilościowa ocena naborów przeprowadzonych przez Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” w ramach działania „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” w 2014 roku: 

 

1. W naborze przeprowadzonym w terminie 17.02.2014 r. – 03.03.2014 r. do biura LGD wpłynęło łącznie 20 wniosków:  

 3 wnioski w ramach naboru z zakresu działania „Odnowa i rozwój wsi”,  

 7 wniosków w ramach naboru tematycznego dotyczącego realizacji wskaźnika: Liczba imprez mających szczególne znaczenie dla 

promocji obszaru „Na Śliwkowym Szlaku” z zakresu działania „Małe projekty”, 

 7 wniosków w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Małe projekty”,  

 1 wniosek w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Odnowa i rozwoju wsi”,  

 

 



 

 

 

 

 2 wnioski w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Tworzenie i rozwój 

mikroprzedsiębiorstw”).  

Na podstawie oceny i wyboru operacji dokonanych przez Radę Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” wykazano, iż nie było 

wniosków o przyznanie pomocy, które nie zostały złożone w miejscu i terminie wskazanym w Informacji o naborze oraz wniosków, 

w których nie wskazano adresu wnioskodawcy. Ponadto początkowo na posiedzeniu w dniu 20.03.2014 r. Rada LGD uznała  

19 wniosków za zgodne z LSR, natomiast podczas ponownego posiedzenia dotyczącego oceny i wyboru operacji przeprowadzonego  

w dniu 18.07.2014 r. z zakresu działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” 2 wnioski zostały uznane za niezgodne z LSR  

oraz w konsekwencji niewybrane do dofinansowania. Podsumowując spośród 20 złożonych wniosków, łącznie 17 wniosków zostało 

wybranych do dofinansowania, a mianowicie: 

 2 wnioski w ramach naboru z zakresu działania „Odnowa i rozwój wsi”, 

 7 wniosków w ramach naboru tematycznego dotyczącego realizacji wskaźnika: Liczba imprez mających szczególne znaczenie  

dla promocji obszaru „Na Śliwkowym Szlaku” z zakresu działania „Małe projekty”, 

 7 wniosków w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu „Małych projektów”,  

 1 wniosków w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu „Odnowy i rozwoju wsi”, 

Spośród 3 wniosków niewybranych do dofinansowania, 1 wniosek z zakresu naboru w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi”  

nie mieścił się w wymaganym limicie środków określonym w Informacji o naborze (319 335 zł), natomiast 2 wnioski niewybrane  

na etapie ponownej oceny w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw” zostały uznane za niezgodne z LSR.  

2. W naborze przeprowadzonym w terminie 23.06.2014 r. – 22.07.2014 r. do biura LGD wpłynęło łącznie 23 wnioski:  

 15 wniosków w ramach naboru z zakresu działania „Małe projekty”,  

 2 wnioski w ramach naboru z zakresu działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”,  

 6 wniosków w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Małe projekty”,  

Na podstawie oceny i wyboru operacji dokonanych przez Radę Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” wykazano,  

iż nie było wniosków o przyznanie pomocy, które nie zostały złożone w miejscu i terminie wskazanym w Informacji o naborze oraz  



 

 

 

 

wniosków, w których nie wskazano adresu wnioskodawcy, a także wniosków, które zostały uznane za niezgodne z LSR. Spośród 23 

złożonych wniosków, łącznie 20 wniosków zostało wybranych do dofinansowania, a mianowicie: 

 12 wniosków w ramach naboru zwykłego z zakresu działania „Małe projekty” (w tym wniosek znajdujący się na ostatniej pozycji 

„Listy operacji wybranych do dofinansowania w ramach (…) według liczby uzyskanych punktów” nie mieści się w limicie 

środków określonych w informacji o naborze i zostanie rozpatrzony, gdy w ramach tego limitu będzie możliwe przyznanie 

pomocy na operacje. Zakwalifikowanie w/w wniosku możliwe było ze względy na związaną z organizacją naboru końcowego 

możliwością wybrania wniosków do kwoty 120 % limitu środków określonych w Informacji o naborze (352 876,95 zł).  

 2 wnioski w ramach naboru zwykłego z zakresu działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”,  

 6 wniosków w ramach naboru tematycznego w ramach dodatkowych środków z zakresu działania „Małe projekty”,  

Spośród 3 wniosków niewybranych do dofinansowania wszystkie wnioski nie mieściły się w wymaganym limicie środków określonym 

w Informacji o naborze (352 876,95 zł), a także 1 wniosek nie mieścił się w wymaganym minimum 60% punktów. 

 

3. W naborze przeprowadzonym w terminie 28.04. 2014 r. – 11.08.2014 r. r. do biura LGD wpłynął 1 wniosek w ramach działania „Odnowa i rozwój 

wsi”. Na podstawie oceny i wyboru operacji dokonanych przez Radę Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” wykazano, iż wniosek został złożony 

prawidłowo, a mianowicie został złożony w miejscu i terminie wskazanym w Informacji o naborze, a także poprawnie został wskazany adres 

wnioskodawcy. Wniosek został także uznany za zgodny z LSR, a także został wybrany do dofinansowania.  

4. W naborze tematycznym w ramach dodatkowych środków przeprowadzonym w terminie 25.08. 2014 r. – 08.09.2014 r. r. do biura LGD wpłynęły  

3 wnioski w ramach działania „Tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw”. Na podstawie oceny i wyboru operacji dokonanych przez Radę 

Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” wykazano, iż nie było wniosków o przyznanie pomocy, które nie zostały złożone w miejscu  

i terminie wskazanym w Informacji o naborze oraz wniosków, w których nie wskazano adresu wnioskodawcy, a także wniosków,  

które zostały uznane za niezgodne z LSR. Spośród 3 złożonych wniosków, 2 wnioski zostały wybrane do dofinansowania. Wniosek 

niewybrany do dofinansowania nie mieścił się w wymaganym limicie środków określony w Informacji o naborze (155 735,50 zł),  

a także nie mieścił się w wymaganym minimum 60% punktów. 



 

 

 

 

W ocenie jakościowej naborów przeprowadzonych przez Stowarzyszenie „Na Śliwkowym Szlaku” w ramach działania „Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju” w 2014 roku należy podkreślić, iż wybrane do dofinansowania projekty wpisują się w realizację przedsięwzięć określonych 

w LSR, co jednoznacznie wiąże się z osiągnięciem celów zapisanych w Lokalnej Strategii Rozwoju. 

Jak wykazuje ankieta do Ewaluacji Własnej w przeprowadzonych naborach dominuje ilość wniosków złożonych w ramach działania 

„Małe projekty”. Z kolei analiza obecnego stanu  realizacji „Małych projektów” pokazuje, iż najczęściej jednostki samorządu terytorialnego oraz 

ich jednostki organizacyjne podejmują działania finansowane ze środków unijnych.  

Sporą grupę wśród beneficjentów „małych projektów” stanowią również osoby fizyczne, rzadziej zaś przedsiębiorcy. Zakres tematyczny 

złożonych projektów pozwala przypuszczać, iż ich realizacja wpłynie pozytywnie na osiągnięcie zamierzonych celów (ogólnych 

i szczegółowych). 

 

Poniżej przedstawiono ilościowe zestawienie małych projektów, na które została przyznana pomoc finansowa podmiotom innym niż sektora 

finansów publicznych w stosunku do liczby wszystkich małych projektów, na które została przyznana pomoc finansowa w ramach LSR  

w poszczególnych latach wdrażania Programu Leader: 

 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 

Łączna liczba 

Małych projektów 
13 20 17 15 33 30 

Liczba projektów  

bez sektora finansów 

publicznych 

4 8 7 6 9 12 

% udział projektów z 

poza sektora finansów 

publicznych w liczbie 

małych projektów 

30,77 % 40  % 41,18% 40% 27,27% 40% 

 

 



 

 

 

 

4. OCENA OTOCZENIA (SZANS I ZAGROŻEŃ ) 

 

Przyjęta w Lokalnej Strategii Rozwoju „Stowarzyszenia na Śliwkowym Szlaku” analiza SWOT obszaru działania LGD od momentu jej 

przygotowania jest nadal aktualna w  jej zasadniczych zakresach. Określone w analizie SWOT mocne i słabe strony obszaru LGD pozostają 

nadal niezmiennie jako czynniki wpływające bezpośrednio na potencjalne możliwości rozwoju lub w przypadku słabych stron mogą być 

czynnikiem osłabiającym  tenże rozwój. Mocne strony obszaru to LOKALIZACJA, WALORY PRZYRODNICZE, TRADYCJA, KULTURA I 

DZIEDZICTWO oraz PRĘŻNA SPOŁECZNOŚĆ LOKALNA. Natomiast do słabych stron zaliczone zostały PORTENCJAŁ GOSPODARCZY 

I ROLNICZY, TURYSTYKA, EKOLOGIA ORAZ WSPÓŁPRACA, AKTYWNOŚĆ. 

Zespół ds. Monitoringu i Ewaluacji szczególny nacisk położył na ocenę szans i zagrożeń ujętych w analizie SWOT. 

Jako szanse zostały wskazane: fundusze unijne, wzrost cen płodów rolnych, moda na zdrową żywność, moda na lokalne specjalności, rozwój 

dróg i komunikacji, które spowodują możliwość mieszkania tutaj i pracy gdzieś dalej, rozwój turystyki weekendowej, powroty z zagranicy. 

W ocenie Zespołu tak określone szanse są sformułowane w sposób prawidłowy i powinny być możliwie najlepiej wykorzystane. 

Do zagrożeń zaliczone zostały: wzrost cen energii, odpływ młodzieży z terenów wiejskich, wyjazdy za granice na stałe, dekoniunktura na rynku, 

złe prawo. Należy tutaj także zaznaczyć, że w zakresie zagrożeń ujętych w analizie SWOT mogą pojawić się inne dodatkowe zagrożenia, jak np. 

występujące ostatnio na naszym obszarze klęski żywiołowe (powodzie i osuwiska), które znacząco mogą wpłynąć negatywnie na kondycję 

samorządów, przedsiębiorców, rolników i innych w zakresie planowanych inwestycji, zadań, przedsięwzięć. 

Analiza SWOT jako analiza stanu wyjściowego ma swoje przełożenie na cele ujęte w Lokalnej Strategii Rozwoju. W odniesieniu do stanu 

obecnego (dzisiaj i tutaj) oraz do stanu przyszłego (jutro i tam) należy się skupić na podjęciu działań, które pozwolą wzmocnić pozytywne strony 

rzeczywistości i osłabić negatywne strony rzeczywistości, a także wykorzystać pozytywne możliwości tkwiące w otoczeniu. 

 

 



 

 

 

 

5. PRZEGLĄD PROCEDUR 

 

W zakresie działalności administracyjnej biura LGD, Zespół ds. Monitoringu i Ewaluacji otrzymał informację, iż biuro działa sprawnie, obecny 

stan kadrowy jest wystarczający pod względem merytorycznym i osobowym do zapewnienia sprawnego funkcjonowania LGD. 

W zakresie funkcjonowania LGD, biorąc pod uwagę kryterium zgodności z obowiązującym prawem, podstawowe dokumenty: Statut 

Stowarzyszenia, Regulamin Walnego Zebrania, Regulamin Zarządu, Regulamin Komisji Rewizyjnej, Regulamin Rady LGD - podlegają ciągłej 

weryfikacji i ocenie podczas pracy tych organów.  

Procedury związane z naborem projektów (Procedura naboru i wyboru operacji) zapewniają w sposób jasny i dokładny ocenę złożonych 

wniosków.  

Na obecnym etapie działania przyjęte do realizacji następują w sposób prawidłowy zgodnie z założonym harmonogramem.  

 

 

6. PRZEGLĄD WSKAŹNIKÓW   

 

Szczegółowej analizie poddano wszystkie wskaźniki zapisane w LSR – oddziaływania, rezultatu oraz produktu.  

Zespół zobligował pracowników biura do przygotowania stosownej dokumentacji, na podstawie której dokonano poniższego zestawienia: 

 

 

 

 

 

 



 

 

Wskaźniki celów ogólnych i szczegółowych oraz przedsięwzięć LSR: 
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Wskaźnik 

oddziaływania 

nr 1 

 

Wzrost liczby 

organizacji 

pozarządowych 

na obszarze 

LGD 

 

41 60 45 

 

Cel 

szczegółowy 

1.1 

 

Edukacja i 

rozwój lokalnej 

społeczności 

oraz wsparcie 

przedsiębiorczy

ch, 

innowacyjnych  

i ekologicznych 

postaw 

mieszkańców 

 

 

Wskaźnik 

rezultatu nr 1 

 

Liczba 

uczestników, 

którzy 

podwyższyli 

umiejętności 

dzięki wzięciu 

udziału w 

szkoleniach/ 

warsztatach 

0 1 700 600 

Przedsięwzięcie nr 

1.1.1 

 

Aktywna  

i przedsiębiorcza 

społeczność Śliwkowego 

Szlaku 

Wskaźnik produktu nr 1 

 

Liczba szkoleń, warsztatów  

i innych inicjatyw edukacyjnych  

podnoszących wiedzę  

i umiejętności mieszkańców 

93 20 

Wskaźnik 

rezultatu nr 1 

 

Liczba nowych 

miejsc pracy 

powstałych 

bezpośrednio 

dzięki wsparciu z 

Leadera 

0 3 3 

Wskaźnik produktu nr 2 

 

 

Liczba nowych lub 

zmodernizowanych działalności 

gospodarczych przedsiębiorców  

i rolników 

1 1 



 

 

Cel 

szczegółowy 

1.2 

 

Kultywowanie 

tradycji obszaru  

i poszanowanie 

dziedzictwa 

kulturowego 

Wskaźnik 

rezultatu nr 1 

 

Liczba 

uczestników 

przedsięwzięć  

i wydarzeń 

związanych z 

kultywowaniem 

miejscowych 

tradycji, 

obrzędów  

i zwyczajów, 

języka 

regionalnego  

i gwary oraz 

tradycyjnych 

zawodów 

i rzemiosła 

0 1 460 250 

Przedsięwzięcie nr  

1.2.1 

 

Rozwinięta 

infrastruktura 

społeczna na 

Śliwkowym Szlaku 

 

Wskaźnik produktu nr 1 

 

Liczba zorganizowanych 

warsztatów muzycznych, 

tanecznych, folklorystycznych  

i innych mających na celu 

kultywowanie tradycji, 

budowanie więzi 

międzyludzkich m.in. 

 

72 15 

Wskaźnik produktu nr 2 

 

Liczba zespołów  

i grup formalnych  

i nieformalnych wyposażonych 

w stroje, instrumenty muzyczne 

m.in. Pozwalające na 

podnoszenie jakości 

wykonywania przez nich 

swojego  - akceptowanego 

społecznie hobby 

 

34 5 



 

 

Cel 

szczegółowy 

I.Śl 

 

Wspieranie 

mieszkańców 

oraz 

organizacje 

pozarządowe 

w 

komercjalizacj

i produktów 

lokalnych 

Wskaźnik 

rezultatu nr I.Śl 

 

Liczba 

uczestników 

przedsięwzięć 

(mieszkańców, 

turystów, 

członków 

organizacji 

pozarządowych)  

oraz powstałych 

miejsc pracy 

związanych z  

komercjalizacją 

produktów 

lokalnych 

0 11 745 150 

Przedsięwzięcie nr I.Śl 

 

Produkty 

Śliwkowego Szlaku - 

wizytówką regionu 

Wskaźnik produktu nr I.Śl 

 

Liczba zorganizowanych 

szkoleń, konferencji, targów, 

jarmarków, punktów 

wytwarzania i sprzedaży 

produktów lokalnych, 

opracowań mających na celu 

komercjalizacją produktów 

lokalnych 

 

12 12 
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Wskaźnik 

oddziaływania 

nr 1 

 

Wzrost liczby 

turystów 

korzystających  

z noclegów na 

obszarze LGD 

co najmniej o 3 

% w stosunku 

do  

31872 32700 
3282

8 

Cel 

szczegółowy nr 

2.1 

 

Poprawa 

infrastruktury 

społecznej oraz 

turystyczno – 

rekreacyjnej 

Wskaźnik 

rezultatu nr 1 

 

Liczba osób 

korzystających z 

nowej, 

zmodernizowanej 

/ wyposażonej 

infrastruktury 

społecznej, 

turystycznej 

 i rekreacyjnej 

0 68 329 1600 

Przedsięwzięcie nr  

2.1.1 

 

Zdrowy, gościnny  

i atrakcyjny Śliwkowy 

Szlak 

Wskaźnik produktu nr 1 

 

Liczba zmodernizowanej / 

wyposażonej infrastruktury 

turystycznej 

 i rekreacyjnej 

46 12 

Wskaźnik produktu nr 2 

 

Liczba zmodernizowanej / 

wyposażonej infrastruktury 

społecznej 

15 5 



 

 

2009 r 

 

Cel 

szczegółowy nr 

2.2 

 

Rozwój 

rekreacji, 

turystyki, 

agroturystyki  

i ekoturystyki 

oraz efektywna 

promocja 

obszaru i 

produktów 

regionalnych 

 

Wskaźnik 

rezultatu nr 1 

 

Liczba odbiorców 

materiałów 

promocyjnych  

i informacyjnych 

o obszarze LGD 

0 32 700 6000 

Przedsięwzięcie nr 

2.2.1 

 

Rozwój  

i promocja Obszaru 

Śliwkowego Szlaku 

Wskaźnik produktu nr 1 

 

Liczba wydawnictw, portali i 

opracowań dotyczących obszaru 

40 12 

 

Wskaźnik 

rezultatu nr 2 

 

Liczba 

uczestników / 

odbiorców 

inicjatyw 

podjętych  

w zakresie 

promocji  

(m.in. kreowania 

produktu 

lokalnego) 

0 89 684 300 

Wskaźnik produktu nr 2 

 

Liczba imprez mających 

szczególne znaczenie dla 

promocji obszaru „Na 

Śliwkowym Szlaku” 

56 35 



 

 

Cel 

szczegółowy 

II.Śl 

 

Budowa 

infrastruktury 

do 

komercjalizacj

i produktów 

lokalnych 

w powiązaniu 

z ideą 

społeczeństwa 

obywatelskieg

o 

Wskaźnik 

rezultatu nr II.Śl 

 

Liczba osób 

oraz organizacji 

pozarządowych 

korzystających 

z 

nowej/zmoderni

zowanej 

infrastruktury 

publicznej 

związanej z 

komercjalizacją 

produktów 

lokalnych 

0 0 350 

Przedsięwzięcie nr 

II.Śl 

 

Śliwkowe Miejsca 

Różności 

Wskaźnik produktu nr I.Śl 

 

Liczba 

nowej/zmodernizowanej 

infrastruktury publicznej 

służącej komercjalizacji 

produktów lokalnych 

0 7 

 

 

7. OCENA REALIZACJI PLANU RZECZOWO – FINANSOWEGO LGD 

Oceny realizacji planu rzeczowego LGD dokonuje się na podstawie wskaźników zapisanych w planie rzeczowo-finansowym oraz % realizacji 

budżetu. Dokumenty niezbędne do potwierdzenia merytorycznego wykonania planu rzeczowego LGD są gromadzone przez pracowników 

Stowarzyszenia.  

W odniesieniu do pozytywnie zaopiniowanych przez dyrektora biura LGD sprawozdań finansowych za 2014 rok, Zespół ds. Monitoringu 

i Ewaluacji stwierdza poprawność wykonania planu rzeczowo – finansowego LGD w 2014 roku. 

 

 



 

 

 

8. OCENA POSTRZEGANIA LGD W ŚRODOWISKU (ODDZIAŁYWANIE) 

 

Postrzeganie Lokalnej Grupy Działania „Na Śliwkowym Szlaku” przez środowisko lokalne: mieszkańców, instytucje, organizacje i 

przedsiębiorczość, a także jawności i demokratyczności jest okresowo monitorowane. Elementami badania oceny LGD na obszarze działania są: 

 Analiza prasy lokalnej i regionalnej 

 Analiza korespondencji listownej przychodzącej do LGD 

 Analiza korespondencji elektronicznej (poczty mailowej) 

 Analiza wypowiedzi na forum na stronie internetowej 

 Analiza ankiet oceniających pracę Biura LGD  (w załączeniu do LSR) 

 Ponadto na stronie internetowej Stowarzyszenia znajduje się Karta projektu  pozwalająca mieszkańcom zgłaszać nowe pomysły na rozwój 

obszaru. Na podstawie materiałów archiwizowanych przez biuro LGD ( m.in. prasa, korespondencja listowna, elektroniczna). Podsumowano, iż 

LGD jest coraz lepiej postrzegana wśród społeczności lokalnej, mieszkańcy posiadają odpowiednią wiedzę na temat funkcjonowania oraz 

specyfiki Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku”. 

 

 

9. PRZEGLĄD KRYTERIÓW WYBORU OPERACJI 

 

Na podstawie wniosków z posiedzeń Rady oraz wskazań Zarządu Stowarzyszenia zapisy kryteriów wyboru operacji podlegają aktualizacji. 

W 2014 roku podczas Zebrania Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia „Na Śliwkowym Szlaku” w Lokalnej Strategii Rozwoju 

uszczegółowiono nazwy poszczególnych dokumentów dotyczących oceny oraz wyboru operacji w ramach działania Wdrażanie lokalnych 

strategii rozwoju. Dokonana zmiana miała na celu uporządkowanie dokumentów, a także związana była z koniecznością jasnego określenia 

stosownej dokumentacji odnoszącej się do konkretnego naboru (tj. nabór otwarty, nabór tematyczny oraz nabór tematyczny dotyczący 

przedsięwzięcia „Rozwój i promocja Obszaru Śliwkowego Szlaku oraz wskaźnika „Liczba imprez mających szczególne znaczenie dla 

promocji obszaru „Na Śliwkowym Szlaku’.  
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